
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Duben býval vždy vyhlašován měsícem bezpečnosti silničního 
provozu. Ročně se na českých silnicích stanou tisíce nehod. Základem 
bezpečnosti na silnicích je vzájemná ohleduplnost, dodržování 
pravidel silničního provozu a nepřeceňování vlastních sil a schopností. 
Z pohledu hasičů je nutné při pohybu na komunikaci umožnit průjezd 
vozidel záchranářů a parkovat tak, aby vozidla nepřekážela. 

 

Dodržujte tato základní pravidla: 
 
• jste-li účastníkem silničního provozu, musíte umožnit průjezd vozidlům 

s právem přednostní jízdy (vozidla se zapnutým majákem – hasiči, policie a 
záchranka), 

• uvolněte cestu tak, že sjedete k pravé krajnici, u víceproudé komunikace 
sjede vždy pravý pruh k pravé krajnici a ostatní pruhy ke středovému pásu, 

• nejezděte za „houkajícím“ vozidlem ve snaze ostatní řidiče předjet, 
• jako chodci nevstupujte na přechod pro chodce, i když máte zelenou, pokud 

slyšíte nebo vidíte vozidlo s právem přednosti v jízdě,  
• na komunikaci parkujte vždy tak, aby vedle vás zůstal volný alespoň jeden 

jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy; 
• parkujte v dostatečné vzdálenosti od hranic křížení komunikací, zatáček a 

zúžení tak, aby vozidlo hasičů mohlo odbočit nebo projet, 
• neparkujte na nástupních plochách pro požární techniku, těsně před vstupem 

do objektů a před hydranty, 
• pokud se stanete účastníkem nebo svědkem dopravní nehody, místo nehody 

dostatečně označte, 
• myslete na vlastní bezpečnost (použijte reflexní vestu), zejména na dálnici 

místo nehody co nejrychleji opusťte (např. za svodidla), 
• vážnou dopravní nehodu oznamte na jednu z linek tísňového volání (150, 

155, 158 nebo 112). 
 

Více informací najdete na www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx  
 

 


